
Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o podmínkách poskytování právních služeb  

(„sporná agenda)  

SA č. 10/18 

 (dále jen „dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

Příkazce: 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
se sídlem Praha 3 – Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ  130 00 
IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
za kterou právně jedná: 
Ing. Martin Vrba 
Ústřední ředitel Státního pozemkového úřadu 
 
Příkazník: 
 
BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Rubešova 162/8, PSČ 120 00 
IČO: 24303321, DIČ: CZ24303321 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
194724 
zastoupená JUDr. Janem Brodcem, LL.M., Ph.D. 
Jednatel společnosti 
 

 
 

Vzhledem k tomu, že: 

I. Příkazce a Příkazník spolu uzavřeli příkazní smlouvu o poskytování právních služeb 

(„sporná“ agenda) SA č. 10/18 na základě které Příkazník zastupuje Příkazce zejména 

v soudních řízeních týkajících se restitučních nároků (dále jen „Příkazní smlouva“); 

II. Soudní spory zastupované Příkazníkem jsou komplikované a vzájemně provázané; 

III. Příkazce a Příkazník se dohodli na změně Příkazní smlouvy. 

 

I. 

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je úprava Příkazní smlouvy, jak jsou tyto úpravy uvedeny 
v článku II tohoto dodatku. 
 

II. 

Změny a doplnění Příkazní smlouvy 

Odměna Příkazníka sjednaná v článku IV odstavec 3 Příkazní smlouvy se navyšuje  
o 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých) bez DPH. 
 



III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že z navýšené odměny dle článku II. tohoto dodatku mohou být 
hrazeny služby poskytnuté Příkazníkem Příkazci od 1. 2. 2019. 

3. Smluvní strany potvrzují, že si dodatek před jejím uzavřením projednaly, a to jak jednotlivé 
podmínky tohoto dodatku, tak po jejich stanovení dodatek jako celek. 

4. Smluvní strany potvrzují, že dodatek obsahuje jejich svobodně, vážně a určitě projevenou 
vůli, jakož i to, že není uzavírána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si text tohoto dodatku před připojením podpisů dobře přečetly 
a že s ním souhlasí.  

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Příkazce obdrží 3 
vyhotovení a Příkazník jedno vyhotovení. 

 

 

V Praze dne 10. 4. 2019    V Praze dne 10. 4. 2019 

 

 

 

__________________________   __________________________ 

Příkazce      Příkazník 

Ing. Martin Vrba     JUDr. Jan Brodec, LL.M., Ph.D. 

Ústřední ředitel     jednatel společnosti 

Státního pozemkového úřadu 


